
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 
Об утверждении Порядка предо-
ставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета Парфин-
ского муниципального района 
бюджету Парфинского городского 
поселения на софинансирование 
расходов по строительству ком-
плекса водоочистных сооружений 
р.п. Парфино 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 24 июля 2024 года 

 

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджет-

ных трансфертов из бюджета  Парфинского муниципального района бюдже-

ту Парфинского городского поселения на софинансирование расходов по 

строительству комплекса водоочистных сооружений р.п. Парфино. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
24 июля 2024 года 
№ 221 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

Утвержден 

решением Думы Парфинского 

муниципального района 

от 24.07.2024 №221 
 
 

ПОРЯДОК 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парфин-

ского муниципального района бюджету Парфинского городского посе-

ления на софинансирование расходов по строительству комплекса водо-

очистных сооружений р.п. Парфино  
 

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парфинского муниципально-

го района (далее – бюджета муниципального района) бюджету Парфинского 

городского поселения (далее – бюджету городского поселения) на софинан-

сирование расходов по строительству комплекса водоочистных сооружений 

р.п. Парфино (далее - иные межбюджетные трансферты).  

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финан-

сового обеспечения расходов на софинансирование строительства комплекса 

водоочистных сооружений р.п. Парфино. 

3. Администрация Парфинского муниципального района (далее -

Администрация муниципального района) как главный распорядитель бюд-

жетных средств бюджета муниципального района осуществляет предостав-

ление иных межбюджетных трансфертов в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, установленных решением Думы Парфинского муниципального 

района о бюджете Парфинского муниципального района на текущий финан-

совый год и на плановый период (далее - решением о бюджете муниципаль-

ного района на текущий финансовый год и на плановый период). 

4. Критерием отбора бюджета городского поселения для предоставле-

ния иных межбюджетных трансфертов является: 

4.1. Наличие строительства комплекса водоочистных сооружений на 

территории  городского поселения. 

5. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных 

межбюджетных трансфертов утверждается решением о бюджете муници-

пального района на очередной финансовый год и на плановый период. 

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов, предусмотрен-

ных бюджету городского поселения в соответствии с решением о внесении 

изменений в решение о бюджете муниципального района на текущий финан-

совый год и на плановый период, осуществляется на основании соглашения о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключенного между 

Администрацией муниципального района и органом местного самоуправле-

ния поселения не позднее 30 дней после дня вступления в силу указанного 

решения. 

7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на единый счет, 

открытый в Федеральном казначействе для учета поступлений и их распре-



 

 
 

деления между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации для 

последующего перечисления в бюджет поселения, в течение 10 рабочих дней 

со дня, следующего за днем поступления средств на счет Администрации 

муниципального района. 

8. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не 

могут быть использованы на другие цели.  

9. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет 

бесспорное взыскание суммы средств, использованных не по целевому 

назначению, в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

10. Не использованный по состоянию на 1 января текущего финансово-

го года остаток иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в ис-

текшем финансовом году, подлежит возврату в доход бюджета муниципаль-

ного района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации. В случае если неиспользованный остаток иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в 

доход бюджета муниципального района, указанные средства подлежат взыс-

канию в доход бюджета муниципального района в порядке, определяемом 

Администрацией муниципального района. 

11. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных транс-

фертов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации. 

___________________ 


